



ദേശീമ
[സി.പി.ഐ.(എം) - അരുൺ]

ശ്രീ. ജോണിന്റെയും ശ്രീമതി അമ്മിണിയുടെയും മകളായി 1965 മേയ് 30-ാം തീയതി ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ എഴുപുന്ന എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; പ്രീഡിഗ്രി; പിന്നണിഗായിക.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

ആലപ്പുഴ ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2015-2018 & 2020-2021). കേരള സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ സംഗീത നാടക അക്കാദമി അവാർഡ് (2001, 2003, 2008), ദൃശ്യ അവാർഡ്, നാന അവാർഡ് തുടങ്ങിയ പുരസ്കാരങ്ങൾ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇരുപത് മലയാള ചലച്ചിത്ര ഗാനങ്ങളും നിരവധി നാടക ഗാനങ്ങളും ആലപിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഏഴായിരത്തിൽപരം ഭക്തിഗാനങ്ങൾ ആലപിച്ചു.

അരുൺ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം
- ഭർത്താവ് : ശ്രീ. ജോർജ്ജ് ജോസഫ്

കുട്ടികൾ : ശ്രീ. കെൻ ജോജോ
കുമാരി ആർദ്ര ജോജോ

സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : അമേരിക്ക, ഇംഗ്ലണ്ട്,
ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങൾ

ശീലങ്ങൾ : വായന, സംഗീതം

വിനോദം : യാത്ര

സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'ജോദേൽ',
പുജപ്പുര വെസ്റ്റ്,
അരുർ പി.ഒ., ചേർത്തല,
ആലപ്പുഴ-688 534.

ഇ-മെയിൽ : kenjoj061@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

ഓഫീസ് : 0471-2512323

മൊബൈൽ : 98476 98317

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

സമ്മതിദായകർ : 2,00,211

വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,64,491

ശ്രീമതി ദെലിമ : 75,617
[സി.പി.ഐ.(എം)]

അഡ്വ. ഷാനിമോൾ ഉസ്മാൻ : 68,604
(ഐ.എൻ.സി.)

ശ്രീ. അനിയപ്പൻ : 17,479
(ബി.ഡി.ഐ.എസ്.)



DALEEMA
[C.P.I.(M) – AROOR]

Daughter of Shri John and Smt. Ammini born at Ezhupunna in Alappuzha District on 30th May 1965; P.D.C.; Playback Singer.

Positions Held

Vice President, District Panchayat, Alappuzha (2015–2018 & 2020–2021).

Won several prestigious awards like Kerala Sangeetha Nataka Academy Award in 2001, 2003 & 2008, Drisya Award and Nana Award. Sung more than 20 film songs and many malayalam professional Drama Songs along with nearly 7000 devotional songs.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Aroor Constituency.

Languages known	: Malayalam
Husband	: Shri George Joseph
Children	: Shri Ken Jojo Kumari Ardra Jojo
Travels Abroad	: America, Germany, Gulf Countries, England

Hobbies : Reading, Listening to Music
Recreation : Travelling
Permanent Address : 'Jodale',
Poojappura West,
Aroor P.O.,
Cherthala,
Alappuzha-688 534.
E-mail : kenjojo61@gmail.com

Telephone Numbers

Office : 0471-2512323
Mobile : 98476 98317

Voting Results

Electorate : 2,00,211
Votes Polled : 1,64,491
Smt. Daleema : 75,617
[C.P.I.(M)]
Adv. Shanimol Osman : 68,604
(I.N.C.)
Shri Aniyappan : 17,479
(B.D.J.S.)